
   

Ministero dell’Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VII – Ambito territoriale per la provincia di Taranto  

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80013070737 

Centralino 099.7730511 - Sito web: www.usptaranto.it 

 Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 
 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA  la nota del M.I.  prot. n. AOODPIT n.487 del 10/04/2020, avente per oggetto: “Dotazioni 

organiche del personale docente per l’anno scolastico 2020/2021”, con la quale 

l’Amministrazione Centrale, nel trasmettere il citato D.I., fornisce indicazioni per la 

costituzione degli organici delle scuole di ogni ordine e grado, compreso il sostegno;  

VISTA  la nota dell’U.S.R. per la Puglia prot. n. 9314 del 16/04/2020 sulla ripartizione della quota 

regionale dell’organico di diritto dei posti di sostegno pari a n. 1.127 unità e dell’organico di 

potenziamento per il sostegno pari a n. 48 unità; 

VISTO il proprio decreto prot. AOOUSPTA n. 732 del 7/8/2020 con cui si istituiscono n.1.103 posti 

di sostegno in deroga per le scuole di ogni ordine e grado della provincia di Taranto per l’a.s. 

2020/2021; 

VISTA la nota AOOUSPTA prot. n. 7562 del 19/8/2020, con la quale, in autotutela, si è provveduto 

alla rettifica del proprio decreto AOOUSPTA prot. n. 7328 del 19/8/2020 con l’istituzione di 

n.1.098 posti in deroga di sostegno e 12,5 ore, anziché n. 1.103 posti, per le scuole di ogni 

ordine e grado della provincia di Taranto; 

ESAMINATA  la documentazione pervenuta dalle istituzioni scolastiche a questo Ufficio, relativa 

all’effettivo fabbisogno di docenti di sostegno; 

VISTO  l’esito della riunione del G.L.I.P. del 23/09/2020, in cui è stata confermata la quantificazione 

numerica di ulteriori posti in deroga, in base alle richieste pervenute, da istituire per l’a.s. 

2020/2021 per le scuole di ogni ordine e grado; 

VISTA  la nota AOOUSPTA prot. n. 10758 del 25/9/2020, con cui sono stati istituiti ulteriori 45 posti 

in deroga per la Scuola dell’Infanzia e la Scuola Primaria della provincia di Taranto; 

DECRETA 

limitatamente all’a. s. 2020/2021, l’istituzione di ulteriori 14 posti  in deroga per la Scuola Secondaria di I grado e la 

Scuola Secondaria di II grado della provincia di Taranto. 

La seguente tabella riassume la ripartizione tra i due ordini di scuola, riportata in dettaglio negli allegati 

elenchi (Allegato A Scuola Secondaria di I grado, Allegato B Scuola Secondaria di II grado), parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento. 

 

 

ORDINE DI SCUOLA NUOVI POSTI DI 

SOSTEGNO IN DEROGA 

Scuola Secondaria di I grado 7 

Scuola Secondaria di II grado 7 

TOTALE Posti 14 

 

 

mailto:usp.ta@istruzione.it
mailto:uspta@postacert.istruzione.it


   

Ministero dell’Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VII – Ambito territoriale per la provincia di Taranto  

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80013070737 

Centralino 099.7730511 - Sito web: www.usptaranto.it 

 Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 
 

 

 

È fatta salva la possibilità di istituire ulteriori posti/ore in deroga per l’a.s. 2020/2021 per sopravvenute 

richieste, accertate ed istruite secondo la normativa vigente, ivi compreso il progetto individuale di integrazione 

disposto dalla competente istituzione scolastica, che al momento non sono note allo scrivente Ufficio. 

 

IL DIRIGENTE  

                                                                                                                                              Mario Trifiletti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia – BARI 

drpu@postacert.istruzione.it 

 

Ai Dirigenti  Scolastici delle scuole di ogni ordine e grado della Provincia di Taranto – Loro Sedi 

 

Alle OO.SS. Comparto Scuola della Provincia di Taranto – Loro Sedi 

 

Al Sito Web – Sede 

 

mailto:usp.ta@istruzione.it
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
mailto:drpu@postacert.istruzione.it

		2020-10-02T14:34:02+0000
	TRIFILETTI MARIO


		2020-10-05T09:28:29+0200
	Taranto
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPTA.REGISTRO UFFICIALE.U.0011316.05-10-2020




